PRESUPUESTO ORDINARIO DE GASTOS FEMPCLM 2023

| cAP [ ART|con| suBc |

DENOMINACION

CAPITULO | ARTiCULO

CONCEPTO

SUBCONC |

GASTOS DE PERSONAL

820.250,00|

10

100
13
130
16
160
160.00
160.01
162
162.09

ORGANOS DE GOBIERNO Y
PERSONAL DIRECTIVO
Personal directivo
PERSONAL LABORAL
Personal laboral fijo
PREST.Y GTOS SOCIALES C/E
Seguridad social

Personal Directivo
Personal laboral fijo

Otros gastos sociales
Otros gastos sociales

176.000,00

468.000,00

176.250,00

GASTOS CORRIENTES EN
BIENES Y SERVICIOS

353.600,00

20

206

206.01
21

214
216

22

220
220.00
220.01

220.02

221

221.03
222

222.00

222.01
222.03
224
225
225.01
225.02
226

ARRENDAMIENTOS Y
CANONES

Equipos para procesos de
informacién

Equipos ofimaticos

REPARAC. MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

Elementos de Transporte
Equipos para procesos de
informacién

MATERIAL, SUMINISTROS Y
OTROS

Material de Oficina
Ordinario no inventariable
Prensa, revistas, libros y otras
publicaciones

Material Informatico no
inventariable

Suministros

Combustibles y carburantes
Comunicaciones

Servicios de
Telecomunicaciones
Postales

Informaticas

Primas de Seguros
Tributos

Tributos de las CCAA
Tributos de las EELL

Gastos Diversos

800,00

7.000,00

336.800,00

176.000,00

468.000,00

175.000,00

1.250,00

800,00

2.500,00

4.500,00

4.500,00

2.000,00

8.000,00

3.000,00
300,00

23.000,00

35.000,00
140.000,00

1.250,00

800,00

1.000,00

3.000,00

500,00

2.000,00

5.500,00

500,00
2.000,00

150,00
150,00




23

226.01

226.02
226.04
226.06

226.99
229

229.01

229.02

229.03
229.04

230

230.10
231

231.00

231.10

231.20
233

232.00

Actividades protocolarias y
representativas
Asambleas Generales
Juridicos, Contenciosos
Reuniones, conferencias y
cursos

Otros Gastos Diversos
Gastos corrientes de
Convenios y Programas
Programa Formacién para el
Empleo

Convenio Violencia de Género

PRIS

Otros Programas Sociales
INDEMNIZACIONES POR
RAZON DEL SERVICIO
Dietas

Del personal directivo
Locomocién

De los miembros de los
drganos de gobierno

Del personal directivo
Del personal no directivo
Otras indemnizaciones
Asistencias a los érganos de
gobierno

296.000,00

9.000,00
500,00

3.500,00

5.000,00

GASTOS FINANCIEROS

600,00

31

35

310
311

359

DE PRESTAMOS Y OTRAS
OPERACIONES FINANCIERAS
Intereses

Gastos de formalizacién,
modificacion y cancelacion

INT. DEMORA Y OTROS
GASTOS FINANCIEROS
Otros Gastos Financieros

400,00

200,00

200,00

200,00
200,00

VI

INVERSIONES REALES

2.000,00|

A
-
P [
il

Castilla-La Mancha
15 o

500,00
10.000,00
9.000,00

500,00
3.000,00

216.000,00
38.000,00

37.000,00
5.000,00

500,00

2.000,00
500,00
1.000,00

5.000,00

TOTAL PRESUPUESTO ORDINARIO DE GASTOS

| 1.176.450,00|




PRESUPUESTO ORDINARIO DE INGRESOS FEMPCLM 2023

[ cAP| ART | CON| SuBcC | DENOMINACION CAPITULO | ARTICULO | CONCEPTO | SUBCONC |
| INGRESOS POR CUOTAS 409.829,90|
10 INGRESOS DE SOCIOS 409.829,90
100 Ayuntamientos 204.873,70
101 Diputaciones Provinciales 204.956,20
] OTROS INGRESOS 25,00|
21 POR CONCEPTO DIVERSOS 25,00
212 Ingresos Financieros 25,00
i SUBVENCIONES 170.500,00|
31 SUBVENCIONES DIVERSAS 170.500,00
311 De la Junta de Comunidades
de CLM 170.500,00
v
CONVENIOS, PROGRAMAS Y
PRESTACIONES DE SERVICIOS
596.095,10
42 CONVENIOS Y PROGRAMAS 516.000,00
420 Formacién Empleo JCCM 236.000,00
421 Violencia de Género JCCM 200.000,00
422 PRIS 72.000,00
423 Otros programas sociales 8.000,00
43 PRESTACIONES SERVICIOS 80.095,10
430 Riesgos y Seguros 80.095,10
| TOTAL PRESUPUESTO ORDINARIO DE INGRESOS | 1.176.450,00]
RESUMEN PPTO. DE GASTOS 2023 | ORDINARIO %
I GASTOS DE PERSONAL 820.250,00 69,72
Il GASTOS EN BIENES
CORRIENTES Y SERVICIOS 353.600,00 30,06
Il GASTOS FINANCIEROS 600,00 0,05
VI INVERSIONES REALES 2.000,00 0,17
SUMA TOTAL 1.176.450,00f 100,00
RESUMEN PPTO. DE INGRESOS 2023 | ORDINARIO %
I INGRESOS POR CUOTAS 409.829,90 34,84
Il OTROS INGRESOS 25,00 0,00
1] SUBVENCIONES 170.500,00 14,49
Iv CONVENIOS, PROGRAMAS Y
PRESTAC. DE SERVICIOS 596.095,10 50,67
SUMA TOTAL 1.176.450,00 100,00




I PRESUPUESTO DE GASTOS "PROYECTO CLIME" FEMPCLM 2023

CAP | ART| CON| suBc

DENOMINACION

CAP

ART

CONC

SUBCONC

GASTOS DE PERSONAL

33.000,00

13
131
16
160
160.02

PERSONAL LABORAL
Personal Laboral Eventual
PREST.Y GTOS SOCIALES C/E
Seguridad Social

Personal Laboral Eventual

GASTOS CORRIENTES EN
BIENES Y SERVICIOS

16.600,00

22

221
221.03
226
226.99
23

230
230.20
231

MATERIAL, SUMINISTROS Y
OTROS

Suministros

Combustibles y carburantes
Gastos Diversos

Otros Gastos Diversos
INDEMNIZACIONES POR
RAZON DEL SERVICIO
Dietas

Del personal no directivo
Locomocioén, Alojamiento y
Otros Gastos

231.20

Del personal no directivo

25.000,00

8.000,00

3.600,00

13.000,00

25.000,00

8.000,00

1.000,00

2.600,00

1.000,00

12.000,00

8.000,00

1.000,00

2.600,00

1.000,00

12.000,00

I TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS PROYECTO CLIME I

49.600,00|

I PRESUPUESTO DE INGRESOS "PROYECTO CLIME" FEMPCLM 2023

[ cAp| ART | cON| suBc |

DENOMINACION

cap |

ART

CONC

SUBCONC |

v I

INGRESOS PATRIMONIALES

49.600,00|

55
550

CANONES
Retribucion Proyecto CLIME

49.600,00

49.600,00

I TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS PROYECTO CLIME I

49.600,00|

RESUMEN PPTO. DE GASTOS 2023

P. CLIME

%

GASTOS DE PERSONAL
GASTOS EN BIENES

CORRIENTES Y SERVICIOS

33.000,00

16.600,00

66,53

33,47

SUMA TOTAL

49.600,00

100,00

RESUMEN PPTO. DE INGRESOS 2023

P. CLIME

%

Vv

INGRESOS PATRIMONIALES

49.600,00

100,00

SUMA TOTAL

49.600,00

100,00




PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE GASTOS FEMPCLM 2023

| cAp | ART| cON| suBc |

DENOMINACION

cap | ART

CONC

SUBCONC |

GASTOS DE PERSONAL

853.250,00]

10

100
13
130
131
16
160
160.00
160.01
160.02
162
162.09

ORGANOS DE GOBIERNO Y
PERSONAL DIRECTIVO
Personal Directivo
PERSONAL LABORAL
Personal Laboral Fijo
Personal Laboral Eventual
PREST.Y GTOS SOCIALES C/E
Seguridad Social

Personal Directivo
Personal Laboral Fijo
Personal Laboral Eventual
Otros Gastos Sociales
Otros Gastos Sociales

176.000,00

493.000,00

184.250,00

GASTOS CORRIENTES EN
BIENES Y SERVICIOS

370.200,00

20

206

206.01
21

214

216

22

220
220.00
220.01

220.02

221

221.03
222

222.00

222.01
222.03
224
225
225.01

225.02

ARRENDAMIENTOS Y
CANONES

Equipos para procesos de
informacién

Equipos ofimaticos

REPARAC. MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

Elementos de Transporte
Equipos para procesos de
informacién

MATERIAL, SUMINISTROS Y
OTROS

Material de Oficina
Ordinario no inventariable
Prensa, revistas, libros y otras
publicaciones

Material Informatico no
inventariable

Suministros

Combustibles y carburantes
Comunicaciones

Servicios de
Telecomunicaciones
Postales

Informaticas

Primas de Seguros
Tributos

Tributos de las CCAA
Tributos de las EELL

800,00

7.000,00

340.400,00

176.000,00

468.000,00
25.000,00

183.000,00

1.250,00

800,00

2.500,00

4.500,00

4.500,00

3.000,00

8.000,00

3.000,00
300,00

35.000,00
140.000,00
8.000,00

1.250,00

800,00

1.000,00

3.000,00

500,00

3.000,00

5.500,00

500,00
2.000,00

150,00
150,00




23

226

229

230

231

233

226.01
226.02
226.04
226.06

226.99

229.01

229.02

229.03
229.04

230.10
230.20

231.00

231.10
231.20

232.00

Gastos Diversos
Actividades protocolarias y
representativas
Asambleas Generales.
Juridicos, Contenciosos
Reuniones, conferencias y
cursos

Otros Gastos Diversos
Gastos corrientes de
Convenios y Programas.
Programa Formacion para el
Empleo

Convenio Violencia de Género

PRIS

Otros Programas Sociales
INDEMNIZACIONES POR
RAZON DEL SERVICIO
Dietas

Del personal directivo
Del personal no directivo
Locomocioén

De los miembros de los
drganos de gobierno

Del personal directivo
Del personal no directivo
Otras indemnizaciones
Asistencias a los 6rganos de
gobierno

22.000,00

GASTOS FINANCIEROS

600,00

31

35

310
311

359

DE PRESTAMOS Y OTRAS
OPERACIONES FINANCIERAS
Intereses

Gastos de formalizacidn,
modificacion y cancelacion
INT. DEMORA Y OTROS
GASTOS FINANCIEROS
Otros Gastos Financieros

400,00

200,00

VI

INVERSIONES REALES

2.000,00|

25.600,00

296.000,00

1.500,00

15.500,00

5.000,00

200,00

200,00

200,00

500,00
10.000,00
9.000,00

500,00
5.600,00

216.000,00

38.000,00
37.000,00
5.000,00

500,00
1.000,00

2.000,00
500,00
13.000,00

5.000,00

TOTAL PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE GASTOS

| 1.226.050,00|




I PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE INGRESOS FEMPCLM 2023 I

| cAp | ART| cON| suBc | DENOMINACION CAP [ ART CONC SUBCONC |
| INGRESOS POR CUOTAS 409.829,90|
10 INGRESOS DE SOCIOS 409.829,90
100 Ayuntamientos 204.873,70
101 Diputaciones Provinciales 204.956,20
I OTROS INGRESOS 25,00/
21 POR CONCEPTO DIVERSOS 25,00
212 Ingresos Financieros 25,00
In SUBVENCIONES 170.500,00/
31 SUBVENCIONES DIVERSAS 170.500,00
311 De la Junta de Comunidades
de CLM 170.500,00
v

CONVENIOS, PROGRAMAS Y
PRESTACIONES DE SERVICIOS

596.095,10
42 CONVENIOS Y PROGRAMAS 516.000,00
420 P. Formacion Empleo JCCM 236.000,00
421 C. Violencia de Género 200.000,00
422 PRIS 72.000,00
423 Otros programas sociales 8.000,00
43 PRESTACIONES SERVICIOS 80.095,10
430 Riesgos y Seguros 80.095,10
Vv INGRESOS PATRIMONIALES 49.600,00|
55 CANONES 49.600,00
550 Retribucion Proyecto CLIME 49.600,00

TOTAL PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE INGRESOS 1.226.050,00|




RESUMEN PPTO. DE GASTOS 2023

CONSOLIDADO

%

| GASTOS DE PERSONAL 853.250,00 69,59
Il GASTOS EN BIENES
CORRIENTES Y SERVICIOS 370.200,00 30,19
Il GASTOS FINANCIEROS 600,00 0,05
VI INVERSIONES 2.000,00 0,16
SUMA TOTAL 1.226.050,00f 100,00
3RESUMEN PPTO. DE INGRESOS 2023 CONSOLIDADO %
| INGRESOS POR CUOTAS 409.829,90 33,43
Il OTROS INGRESOS 25,00 0,00
Il SUBVENCIONES 170.500,00 13,91
IV CONVENIOS, PROGRAMAS Y
PRESTAC. DE SERVICIOS 596.095,10] 48,62
V  INGRESOS PATRIMONIALES 49.600,00 4,05
SUMA TOTAL 1.226.050,00f 100,00
RESUMEN PPTO. DE GASTOS 2023 ORDINARIO P.CLIME CONSOLIDADO
I GASTOS DE PERSONAL 820.250,00fF 33.000,00 853.250,00
I GASTOS EN BIENES
CORRIENTES Y SERVICIOS 353.600,00] 16.600,00 370.200,00
Il GASTOS FINANCIEROS 600,00 600,00
VI  INVERSIONES REALES 2.000,00 2.000,00
SUMA TOTAL 1.176.450,00] 49.600,00f 1.226.050,00
RESUMEN PPTO. DE INGRESOS 2023 ORDINARIO P.CLIME CONSOLIDADO
I INGRESOS POR CUOTAS 409.829,90 409.829,90
Il OTROS INGRESOS 25,00 25,00
Il SUBVENCIONES 170.500,00 170.500,00
IV CONVENIOS, PROGRAMAS Y
PRESTAC. DE SERVICIOS 596.095,10 596.095,10
V  INGRESOS PATRIMONIALES 49.600,00 49.600,00
SUMA TOTAL 1.176.450,00] 49.600,00f 1.226.050,00




